Markt Markt Indersdorf



Öffentliche Bekanntmachung

Am Mittwoch, 14.12.2022, um 19:00 Uhr findet im großen Sitzungssaal des Rathauses Markt Indersdorf, Marktplatz 1, 85229 Markt Indersdorf eine

öffentliche Sitzung

des Marktgemeinderates mit folgender

TAGESORDNUNG

statt.

- 1. Bürgerfragestunde
- 2. Genehmigung der Niederschrift vom 19.10.2022 und 09.11.2022
- Bekanntgaben;

Vollzug des § 21 Abs. 3 der Geschäftsordnung, Bekanntgabe der in der vorausgegangenen nicht öffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse

3.1. Bekanntgaben;

Standkonzert am Indersdorfer Rathaus

- 3.2. Bekanntgaben;
 - Satzungsbeschluss des Bebauungsplanes Nr. 93 "Hammerschmiedweg West"
- 4. Kommunaler Wohnungsbau; Grundstück am Greta-Fischer-Weg
- 5. Neuerlass der Erschließungsbeitragssatzung
- 6. Bauleitplanung;

Beschluss über die Aufstellung der 6. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 12 "Unteres Eisfeld" und die 10. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 12 II "Unteres Eisfeld" im kombinierten Verfahren gemäß §§ 13a und 13b BauGB

7. Bauleitplanung;

Beschluss über die Aufstellung der 2. Änderung und Erweiterung des Bebauungsplanes Nr. 33 "Birkenstraße" im beschleunigten Verfahren gemäß § 13b BauGB

Ausgehängt am: 02.12.22

Abgenommen am:

- 8. Bauleitplanung;
 Beschluss über die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 96 "Langenpettenbach Am Brunnen" im Ortsteil Langenpettenbach" im beschleunigten Verfahren gemäß § 13b BauGB
- 9. Satzung zur Änderung der Satzung über die Benutzung der gemeindlichen Kindertageseinrichtungen
- Satzung zur Änderung der Gebührensatzung für die gemeindlichen Kindertageseinrichtungen, Erhöhung der Betreuungsgebühren

 Erlass einer Änderungssatzung
- 11. Satzung über die Benutzung des Friedhofs- und der Bestattungseinrichtungen (Friedhofssatzung FS)
- 12. Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung ihrer Bestattungseinrichtung sowie für damit in Zusammenhang stehende Amtshandlungen (Friedhofgebührensatzung FGS)
- 13. Abschluss einer Zweckvereinbarung über Verwaltungskostenbeiträge mit dem Zweckverband Grund- und Mittelschule Markt Indersdorf
- 14. Umsatzsteuerpflicht der öffentlichen Hand Abgabe einer weiteren Optionserklärung zum neuen Umsatzsteuerrecht
- 15. Änderung der Richtlinien des Marktes Markt Indersdorf zur Förderung der ortsansässigen Vereine

Markt Indersdorf, den 02.12.2022

Franz Obesser, 1. Bürgermeister